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Raporti mujor përfshinë të dhënat nga tre sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë kësaj periudhe  në Sektorin për Buxhet dhe Financa janë kryer këto punë: 

 

 Është përgaditur propozim vendimi për mbledhjen e Kuvendit Komunal, bartja e të hyrave 

vetanake të vitit 2016 dhe 2017 në vitin 2018. 

            Totali i bartjes i të hyrave vatanake është 470,745.01€. 

 Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur dhe dorëzuar në Sektorin e Kuvendit   

raportin e shpenzimit te buxhetit për vitin 2017, raportin e inkasimit të të hyrave vetanake 

dhe realizimin e investimeve kapitale.  

 Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka 

bërë raportimin e obligimeve financiare për muajin Shkurt dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

 Në këtë periudhë raportuese Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka përgatitur pyetësorin e 

vetëvlerësimit për vitin 2017, të cilin e ka dërguar në Ministrinë e Financave.  

 Me datë 13 Shkurt, është bërë alokimi i tremujorit të parë të mjeteve financiare nga grandi 

qeveritar (10) duke u bazuar në planin e rrjedhës së parasë sipas kategorive ekonomike. 

 Gjatë kësaj periudhe janë zotuar gjithësejt 184 lëndë, prej tyre  mallra dhe shërbime 119 

lëndë në vlerë prej 174,453.86€, komunali 1 lëndë në vlerë prej 7,166.81€, subvencione 26 

lëndë  në vlerë prej 22,260.00€ si dhe 38 lëndë investime kapitale në vlerë prej1,810,941.00 € 

 



  Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2018- Lipjan  

Kodet Ekonomike 
Planifikimi 
2018 Realizimi 2018 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 20,500.00 119.00 0.58 -99.42 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 3,500.00 340.00 9.71 -90.29 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 1,500.00 217.00 14.47 -85.53 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 34,500.00 6,933.00 20.10 -79.90 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 10,000.00 2,531.00 25.31 -74.69 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 8,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 2,000.00 104.00 5.20 -94.80 

  50107  -  GJOBAT TJERA 5,000.00 477.68 9.55 -90.45 

 16715 - PROKURIMI   0.00     

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 600.00 0.00 0.00 -100.00 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN   0.00     

   50002  -  TAX RRUGORE 100,000.00 14,851.00 14.85 -85.15 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 800,000.00 106,921.51 13.37 -86.63 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN   0.00     

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 49,000.00 3,360.68 6.86 -93.14 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN   0.00     

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 5,000.00 800.00 16.00 -84.00 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN   0.00     

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 35,000.00 8,542.00 24.41 -75.59 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 50,000.00 7,959.50 15.92 -84.08 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 40,000.00 4,723.00 11.81 -88.19 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN   0.00     

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 301,000.00 4,381.13 1.46 -98.54 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 145,000.00 1,465.00 1.01 -98.99 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 20,000.00 0.00 0.00 -100.00 

   50045      -TAX PER LEJE MJEDISORE 38,000.00 50.00 0.13 -99.87 

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE   0.00     

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 5,000.00 690.00 13.80 -86.20 

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 40,000.00 3,843.20 9.61 -90.39 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN   0.00     

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT I: 1,740,100.00 168,308.70 9.67 -90.33 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 30,000.00 4,971.00 16.57 -83.43 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 40,000.00 5,860.50 14.65 -85.35 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 20,000.00 920.00 4.60 -95.40 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 500.00 30.00 6.00 -94.00 

GJITHESEJT II: 1,831,100.00 180,090.20 9.84 -90.16 

GJOBAT E TRAFIKUT 35,000.00 14,515.00 41.47 -58.53 

GJOBAT E GJYKATES 70,000.00 0.00 0.00 -100.00 

AGJENCIONI I PYJEVE 500.00 0.00 0.00 -100.00 

GJITHESEJT III: 1,936,600.00 194,605.20 10.05 -89.95 



DONACIONET   0.00     

GJITHESEJT IV: 1,936,600.00 194,605.20 10.05 -89.95 

 

Krahasimi i të hyrave për vitet 2017-2018 

Kodet Ekonomike 
Realizimi 
2017 Realizimi 2018 indeksi % 

16303 - ADMINISTRATA-LIPJAN         

  50013  -  TAX CERTIFIKATAT E LINDJES 2,248.00 119.00 5.29 -94.71 

  50014  -  TAX CERTIFIKATAT E KURORIZIMIT 578.00 340.00 58.82 -41.18 

  50015  -  TAX CERTIFIKATAT E VDEKJES 31.00 217.00 700.00 600.00 

  50016  -  TAX CERTIFIKATA TJERA 3,291.00 6,933.00 210.67 110.67 

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE 1,581.50 2,531.00 160.04 60.04 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 680.05 0.00     

  50019-   QENDRA PER SHERBIME SOCIALE 0.00 104.00     

  50107  -  GJOBAT TJERA 0.00 477.68     

 16715 - PROKURIMI         

  50020  -  TAX E PJESMARJES NË TENDER 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

17503 - BUXHETIMI-LIPJAN         

   50002  -  TAX RRUGORE 12,220.00 14,851.00 121.53 21.53 

   40110  -  TATIMI NË PRONË 78,354.43 106,921.51 136.46 36.46 

 48003 - PLANIF.ZHV.EKONOM-LIPJAN         

 50290  -  LIC.TJERA PËR AFARIZËM 0.00 0.00     

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 3,792.02 3,360.68 88.63 -11.37 

16605 - INSPEKCIONI-LIPJAN         

  50104  -   GJOBAT MANDTORE 0.00 0.00     

   50205  -  LIC.PRANIM TEKNIK TE LOKALIT 550.00 800.00 145.45 45.45 

65015 - SHËRBIMET KADASTRALE-LIPJAN         

  50017  -  TAX VERIFIKIM DOK.TË NDRYSHME 3,742.00 8,542.00 228.27 128.27 

  50011  -  TAX REGJISTRIMIN E TRASHIGIMIS 6,806.00 7,959.50 116.95 16.95 

  50504  -  TAX PER MATJEN TOKES NE TEREN 3,083.00 4,723.00 153.19 53.19 

66320 - PLANIF.URBAN.INSPEKC.-LIPJAN         

  50009  -  TAX  PËR LEJE NDËRTIMI 26,146.95 4,381.13 16.76 -83.24 

  50013 TAX NDERRIMI DESTINIMI I TOKES 10,344.00 1,465.00 14.16 -85.84 

  50026  -  TAX PER LEGALIZIMIN E OBJEKTE. 0.00 0.00     

   50045      -TAX PER LEJE MJEDISORE 822.50 50.00     

18163 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE         

 50405  -  SHFRYTEZIMI I PRONES PUBLIKE 90.00 690.00     

  50406  -  PRONA PUB.PER TREG.TE HAPUR 3,245.00 3,843.20 118.43 18.43 

85003 - SHËRBIMET KULTURORE-LIPJAN         

  50019  -  TAX TJERA ADMINISTRATIVE (RHIVA) 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00 #DIV/0! #DIV/0! 

GJITHESEJT I: 157,605.45 168,308.70 106.79 6.79 

  92250 - ARSIMI PARAFI & QERDHJA-LIPJAN 4,536.50 4,971.00 109.58 9.58 

  73200 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 
SHËNDETESIA   73200- 50409 

3,877.50 
5,860.50 151.14 51.14 

  50403  -  TE HYRAT NGA SHITJA E MALLRAVE 
(PARTICIPIM) A.GLLAVICA 

65.00 
920.00 1,415.38 1,315.38 

  50408  -  QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00     

  50409- SHKOLLA E MESME ULIPIANA 0.00 30.00     

GJITHESEJT II: 166,084.45 180,090.20 108.43 8.43 

GJOBAT E TRAFIKUT 5,555.00 14,515.00 261.30 161.30 



GJOBAT E GJYKATES 0.00 0.00     

AGJENCIONI I PYJEVE 0.00 0.00     

GJITHESEJT III: 171,639.45 194,605.20 113.38 13.38 

DONACIONET 0.00 0.00     

GJITHESEJT IV: 171,639.45 194,605.20 113.38 13.38 

 

Të hyrat e inkasuara për muajin shkurt  janë 116,718.22 €.     

 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Në muajin shkurt në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë : 

 Kërkesa të qytetarëve të cilët kanë tërhequr fatura për kryerjen e shërbimeve në Komunë   

apo i kanë tërhequr faturat për pagesë janë (4320) fatura të printuara. 

 Çertifikata të lëshuara me qëllim të regjistrimit të veturave janë lëshuar (809)   

 Çertifikata me qëllim të kryerjes së së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të 

nënshtetësisë janë lëshuar (819)   

 Marreveshje me këste (26)copë 

 Objekte të regjistruara në teren (6) 

 Objekte te modifikuara (62) 

 Objekte afariste të regjistruara janë (18) 

 Objekte të verifikuara të cilat nuk kan pasur ndryshim (62) 

 Ankesa për Tatim në Pronë (47)copë. 

 Regjistrimi i kontratave të shitblerjes në programin e tatimit në pronë (0) copë. 

 Korigjime manuele në programin e tatimit në prone (0). 

 Urdhëresa për bllokim të llogarive rrjedhëse 23 copë 

 

 

Sektori i Thesarit 

 

Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 237 lëndë 

në shumë prej 348,023.73€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime …………………  76 lёndё nё shumë prej:       82,184.95€   

 Komunali ………………………...... 118  lёndё nё shumë prej:     18,363.72€  

 Subvencione dhe Transfere…….. ....  27  lëndë në shumë prej:      42,197.28€       

 Investime Kapitale………………….. 16  lëndë në shumë prej     205,277.78€  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………........    348,023.73€   

69 lëndë janë të vitit 2017 në shumë    .......................................    134,291.87€ 

168 lëndë janë te vititi 2018 në shumë  ......................................    213,731.86€ 

 

Gjithashtu janë arhivuar 237 lëndë . 

 

 

 



 

Regjistrimi i pasurisë 

Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

Hartimi i projekteve: 

- Ndërtimi i trotuarit dhe ndriqimit publik Gllogovc. 

- Ndërtimi i Trotuarit dhe Ndriqimit publik Janjevë. 

- Asfaltimi i rrugës Gllogovc. 

- Asfaltimi i rrugës Blinaj - Leletiq. 

- Zhvillimi i Zonës Ekonomike në Qylagë. 

- Asfaltimi i rrugës Smallushë. 

- Asfaltimi i rrugës Shalë. 

Regjistrimi i pasurisë Kapitale në Vijim në Simfk, Excel. 

Ndërtimi i Shkollës fillore në fshatin Rubofc. 

Printimi i 65 Barkodeve dhe vendosje e tyre aty ku kanë munguar sipas Raportit të Komisionit të 

Inventariziit. 

 


